Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

09.10.2020 №349-о
г. Благовещенск

О дополнительных мерах по
снижению рисков
распространения
коронавирусной инфекции
COVID-2019 среди
работников и обучающихся

В связи с регистрацией случаев заболевания коронавирусной инфекцией
COVID-2019 среди работников и обучающихся университета, и в целях снижения
рисков распространения коронавирусной инфекции COVID-2019,
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям структурных подразделений:
- максимально сократить количество рабочих совещаний, заседаний и проводить

их в видеоформате;
- минимизировать личный прием работников, рекомендовать работникам

обращаться по телефону, электронной почте и другим средствам связи, разместить
данную информацию на стендах;

- предусмотреть использование в приоритетном порядке электронного
документооборота и технических средств для обеспечения служебного
взаимодействия.

- запретить доступ в университет лиц, чья профессиональная деятельность не
связана с исполнением функций организации.

2. Заведующим общежитиями № 2-6 установить усиленный контроль
пропускного режима в общежитиях, запретить посещение общежитий посторонними
лицами, в том числе и обучающимися, проживающими в других общежитиях.

3. Проректору по административно-хозяйственной работе Дробышу П.И.:
- усилить проведение ежедневной текущей дезинфекции силами обученных

работников в помещениях рабочей зоны и местах общего пользования, применять
дезинфицирующие средства в соответствии с инструкцией по применению;

- обеспечить проведение заключительной дезинфекции после госпитализации
больного, однократно, во всех рабочих помещениях, силами организаций,
осуществляющих деятельность по профилю «Дезинфектология»;

- предоставлять копии договоров и актов выполненных работ по дезинфекции
помещений на следующий день после обработки начальнику управления организации
учебного процесса Худолеевой Н.Н. и начальнику управления кадров и
делопроизводства Кодола И.В.;

- обеспечить использование оборудования по обеззараживанию воздуха в
местах общего пользования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Л.А. Крохмаль